
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ

  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   102/2012

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από  το  Πρακτικό  Αρ.  6/29-03-2012 
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Ζίτσας.

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
«Έγκριση  πρακτικών  δημοπρασίας 
εκτέλεσης  του  έργου:  «Διαμόρφωση 
-περίφραξη  νεκροταφείου  με 
αργολιθοδομή  στην  Τ.Κ.  Βουνοπλαγιάς» 
προϋπ/σμού δαπάνης 64.700,00 €».

Στην  Ελεούσα  και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  σήμερα  στις  29  του  μήνα 
Μαρτίου του έτους 2012, ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 15.30 μ.μ., συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ζίτσας,  ύστερα  από την 
αριθ. 8784/23-3-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία δημοσιεύτηκε 
στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα 
με το  άρθρο 75 του Ν. 3852/10, για να συζητήσει και αποφασίσει στα  θέματα της 
ημερήσιας διάταξης. 
         Πριν  από  την  έναρξη  της  συνεδρίασης  διαπιστώθηκε  η  ύπαρξη  νόμιμης 
απαρτίας,  αφού  σε  σύνολο  επτά  (7)  μελών  βρέθηκαν  παρόντα  επτά  (7)  μέλη  και 
συγκεκριμένα:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Ρογκότης Δημήτριος:Πρόεδρος
2. Στουγιάννος Νικόλαος
3. Παπαγγέλης Σπυρίδων
4. Γκαραλέας Δημήτριος
5. Βλέτσας Αθανάσιος
6. Βούζας Χρυσόστομος
7.  Αλεξούδη – Γκαβρέση Παρασκευή
       
        Επίσης παρευρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Φρειδερίκη Κέγκου για την 
τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης.
        Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5o θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής:
        Με την αριθμ.  38/2012 απόφασή μας,  που  επικυρώθηκε με το αριθ. πρωτ. 
10593/2722/-9-2011  έγγραφο  της  Αποκ/νης  Δ/σης  Ηπείρου  -  Δ.  Μακεδονίας, 
καθορίστηκαν οι όροι για την διενέργεια δημοπρασίας ανάδειξης αναδόχου εκτέλεσης 
του έργου:  «Διαμόρφωση-περίφραξη νεκροταφείου με αργολιθοδομή στην Τ.Κ. 
Βουνοπλαγιάς» προϋπολογισμού δαπάνης με τον Φ.Π.Α. 64.700,00 €. 
       Η  διακήρυξη δημοπράτησης του ανωτέρω έργου δημοσιεύτηκε στον  Τύπο 
(Ηπειρωτικό Αγώνα – Πρωϊνό Λόγο  – Τα Νέα της Ηπείρου).
       Η Δημοπρασία έγινε στις 13 Μαρτίου 2012,  ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.μ. 
[ώρα  λήξης  παραλαβής  προσφορών],  με  το  σύστημα  προσφοράς  με  επιμέρους 
ποσοστά έκπτωσης σε ακέραιες μονάδες επί τοις εκατό σύμφωνα με το άρθρο 6 του 
Ν. 3669/2008, ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής διαγωνισμού  του Δήμου, στην οποία 
συμμετείχαν  [23] είκοσι τρεις  Εργοληπτικές επιχειρήσεις.
       Στη συνέχεια, η Επιτροπή  Διαγωνισμού  συνέταξε  τον πίνακα κατάταξης των 
διαγωνιζομένων  κατά σειρά μειοδοσίας  τον οποίο και  ανάρτησε σε πίνακα  της 
Υπηρεσίας του Δήμου, με τον οποίο γνωστοποιήθηκε στους διαγωνιζόμενους ότι το 

1



πρακτικό αυτό διατίθεται για ενημέρωσή τους  από 14-3-2012 μέχρι και 19-03-2012 
[5  ημέρες]  και  ώρα  15:00΄  και  ότι  μπορούν   μέσα  στην  προθεσμία  αυτή   να 
υποβάλλουν τυχόν ενστάσεις  τους , οι οποίες απευθύνονται στην Προϊσταμένη Αρχή, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 5 του Ν. 3263/2004 .
       Συνεπώς,  σύμφωνα  με  το  πρακτικό  δημοπρασίας,  τελευταία  μειοδότρια 
αναδεικνύεται η Εταιρεία «ΚΙΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ο.Ε.» με αριθμό Μ.Ε.Ε.Π 
-26127-, η οποία πρόσφερε μέση έκπτωση  46,49 % τοις εκατό επί των τιμών του 
τιμολογίου και του προϋπ/σμού της υπ’ αριθμ. 8/2011 μελέτης.
      Κατά του πρακτικού αυτού της Επιτροπής Διαγωνισμού, υποβλήθηκε η με αριθ. 
πρωτ. 7598/19-03-2012 εμπρόθεσμη ένσταση από τον κ. Τάση Γεώργιο, Πολιτικό 
μηχανικό ΕΔΕ.
      Στη συνέχεια ο Πρόεδρος ανέγνωσε την ένσταση αυτή και  έθεσε υπόψη της 
Οικονομικής  Επιτροπής  τα  ανωτέρω  πρακτικά  με  όλα  τα  σχετικά  στοιχεία  της 
δημοπρασίας καθώς και την εισήγηση της Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού 
του  έργου  αυτού,  η  οποία  προτείνει:  α]  Να  γίνει  δεκτή η  ένσταση  του  Τάση 
Γεωργίου,  ως  προς  το  1ο σκέλος  που αφορά το  έργο:  «Τσιμεντοστρώσεις  οδικού 
δικτύου  Τ.Κ.  Κοπάνης»  του  Δήμου  Δωδώνης  προϋπολ.  11.000,00  €,  επειδή  η 
εταιρεία με την επωνυμία «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ ΜΠΙΣΤΑΣ Ο.Ε.» 
και με διακριτικό τίτλο «ΚΙΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ» δεν προσκόμισε ασφαλιστική 
ενημερότητα ΙΚΑ για το έργο αυτό, ως όφειλε σύμφωνα τα άρθρα 22.3 & 23.2.2.β 
της Διακήρυξης.  β] Να απορριφθεί η ένσταση του Τάση Γεωργίου, ως προς το 2ο 

σκέλος  που  αφορά  το  έργο:  «Ανακαίνιση  Χρωματισμών  Εξωτερικής  Πλευράς 
Τμημάτων Κεντρικού Κτιρίου του Νοσοκομείου και Ξενώνα Σταύρου Σ. Νιάρχου» 
του Π.Γ.Ν.Ι. προϋπολ. 152.000,00 €, επειδή το έργο αυτό έχει περαιωθεί εμπρόθεσμα, 
σύμφωνα με το αριθμ. 1097/26.03.2012 απαντητικό έγγραφο του Π.Γ.Ν.Ι. και γ] Να 
κατακυρωθεί ο  διαγωνισμός  στην  Εργοληπτική  Επιχείρηση  με  την  επωνυμία: 
«Τάσης Γεώργιος».
        Και κάλεσε  τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.
        Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη την 
παραπάνω  εισήγηση,  τα  πρακτικά  και  όλα  τα  στοιχεία  της  δημοπρασίας,  την 
υποβληθείσα  ένσταση,  καθώς  και  την  εισήγηση  της  επιτροπής  διενέργειας  του 
διαγωνισμού, 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι        ΟΜΟΦΩΝΑ

        Συμφωνεί με την εισήγηση της Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και ως 
εκ τούτου:
Κάνει δεκτή την ένσταση του Τάση Γεωργίου, ως προς το 1ο σκέλος που αφορά το 
έργο:  «Τσιμεντοστρώσεις  οδικού  δικτύου  Τ.Κ.  Κοπάνης»  του  Δήμου  Δωδώνης 
προϋπολ.  11.000,00  €,  επειδή  η  εταιρεία  με  την  επωνυμία  «ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΜΙΧΑΛΗΣ  ΜΠΙΣΤΑΣ  Ο.Ε.»  και  με  διακριτικό  τίτλο  «ΚΙΩΝ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ» δεν προσκόμισε ασφαλιστική ενημερότητα ΙΚΑ για το έργο 
αυτό, ως όφειλε σύμφωνα τα άρθρα 22.3 & 23.2.2.β της Διακήρυξης. 
Απορρίπτει την ένσταση του Τάση Γεωργίου, ως προς το 2ο σκέλος που αφορά το 
έργο:  «Ανακαίνιση  Χρωματισμών  Εξωτερικής  Πλευράς  Τμημάτων  Κεντρικού 
Κτιρίου του Νοσοκομείου και Ξενώνα Σταύρου Σ. Νιάρχου» του Π.Γ.Ν.Ι. προϋπολ. 
152.000,00 €, επειδή το έργο αυτό έχει περαιωθεί εμπρόθεσμα, σύμφωνα με το αριθμ. 
1097/26.03.2012 απαντητικό έγγραφο του Π.Γ.Ν.Ι. 

2



Κατακυρώνει  το αποτέλεσμα της δημοπρασίας που διενεργήθηκε στις  13-03-2012 
για  την  ανάδειξη  αναδόχου  εκτέλεσης  του  έργου  «Διαμόρφωση-περίφραξη 
νεκροταφείου  με  αργολιθοδομή  στην  Τ.Κ.  Βουνοπλαγιάς»  προϋπολογισμού 
δαπάνης  με  τον  Φ.Π.Α  64.700,00 €,  κατά  την  οποία  τελευταίος  μειοδότης 
αναδεικνύεται  η  εργοληπτική  επιχείρηση με  την επωνυμία  «ΤΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ»  με αριθμό Μ.Ε.Ε.Π –27092-,   η οποία και  πρόσφερε μέση 
έκπτωση  45% (σαράντα πέντε) τοις εκατό επί των τιμών του τιμολογίου και του 
προϋπ/σμού της υπ’ αριθμ. 8/2011 μελέτης.

Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για τις περαιτέρω ενέργειες. 

                  Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 102/2012
    Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ
                   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ              
  

ΡΟΓΚΟΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                      Φρειδ. Κέγκου        Ακολ.Υπογραφές

3


	       ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
	      ΕΔΡΑ: ΕΛΕΟΥΣΑ
	  ΑΡ. ΑΠΟΦ.   102/2012

	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     ΤΑ ΜΕΛΗ

